
Datum doručení: 10. 4. 2018

Centrální číslo jednací: PS2018/004636

Věc: Audiovizuální záznamy z Poslanecké sněmovny

Žádost
(…)
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím
Vás žádám o následující informaci:

Jsou dostupné nesestříhané audiovizuální záznamy ve vysoké kvalitě, tj.
používané médii? Pokud ano, jak je možné k nim přistupovat?
(…)

Odpověď
(…)
Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 10. dubna 2018 Vaši žádost
zaslanou datovou schránkou podanou podle  zákona č.  106/1999 Sb.,  o
svobodném přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Vaše
žádost se týkala dostupnosti nesestříhaných audiovizuálních záznamů ve
vysoké kvalitě ze schůze Poslanecké sněmovny.

Dovoluji  si  Vás  informovat,  že  nesestříhané  audiovizuální  záznamy  ve
vysoké kvalitě, které používají  média, jsou dostupné. Pro Vaši informaci
uvádím, že v tiskovém středisku Poslanecké sněmovny je pro akreditované
novináře  k využití  celkem  čtyřicet  pět  odběrných  míst  videosignálu  z
celkem šesti kamer rozmístěných v hlavním jednacím sále. Každá redakce
tak může prostřednictvím příslušného softwaru vytvořit a sestříhat vlastní
přenos či záznam.

Složitější  je  přístup  k  již  uloženým  a  archivovaným  záznamům,  a  to
z důvodu velkého objemu dat, které záznamy v HD kvalitě mají (např. 15
minutový  záznam  z  jedné  kamery  zabírá  kapacitu  cca 600 MB).  Pokud
máte zájem o nějaký starší  záznam, uveďte,  prosím, dle stenozáznamů
zveřejněných na webových stránkách Poslanecké sněmovny přesný datum
a přesný časový úsek. Na Vámi dodané médium s dostatečnou kapacitou
Vám  posléze  bude  nahrán  příslušný  záznam  (pravděpodobně by  byla
vybrána  kamera,  která  zabírá  širší  část  předsednictva  a  řečnický  pult;
možný je také záběr přímo na řečníka nebo pohled do sálu). 
(…)


